



**FAUJI FERTILIZER COMPANY LIMITED**



**(HEAD OFFICE)**  
**Secretariat (Corporate Affairs)**

No. 6.12-KSE/S/FFC  
March 04, 2023

**Through PUCAR**

**To :** **The General Manager**  
Pakistan Stock Exchange Limited  
Stock Exchange Building  
Stock Exchange Road  
KARACHI  
Fax Phone: 021-111-573-329

**Subject:** **Notice of 46<sup>th</sup> Annual General Meeting**

Dear Sir,

Please find enclosed copy of Notice of Annual General Meeting in English and Urdu language for circulation amongst your members. The meeting is scheduled to be held on March 26, 2024 and aforementioned notices would be published in Newspapers on March 05, 2024.

Best regards.

  
**Company Secretary**  
Brig Zulfiqar Ali Haider (Retd)

**SONA TOWER, 156 THE MALL, RAWALPINDI - PAKISTAN P.O.BOX: 253**

D:\DATA\AGM\46 AGM March 2024\46 AGM (Mar 2024).docx

**TEL: +92 (51) 8450001, 8453101 UAN: +92 (51) 111-332-111, FAX: +92 (51) 8458831, 8459931, 8459925**

**Web: <http://www.ffc.com.pk> Email: [secretary@ffc.com.pk](mailto:secretary@ffc.com.pk)**

# NOTICE OF 46<sup>TH</sup> ANNUAL GENERAL MEETING

**Notice is hereby given that the 46<sup>th</sup> Annual General Meeting of the shareholders of Fauji Fertilizer Company Limited will be held on Tuesday, March 26, 2024 at 1000 hours at FFC Head Office, 156 The Mall, Rawalpindi and through video-conferencing facility to transact the following business:**

## Ordinary business

1. To confirm the minutes of Extraordinary General Meeting held on November 23, 2023.
2. To consider, approve and adopt separate and consolidated audited financial statements of FFC together with Directors' Reports on separate and consolidated financial statements and Auditors' Reports thereon for the year ended December 31, 2023.
3. To appoint Auditors for the year 2024 and fix their remuneration. The retiring auditors M/s A. F. Ferguson & Co have offered themselves for re-appointment.
4. To consider and approve payment of Final Dividend for the year ended December 31, 2023 as recommended by the Board of Directors.
5. To transact any other business with the permission of the Chair.

By Order of the Board

**Brig Zulfiqar Ali Haider (Retd)**  
Company Secretary

Rawalpindi  
March 05, 2024

## Closure of Share Transfer Books

The share transfer books of the Company will remain closed from March 24, 2024 to March 26, 2024 (both days inclusive) and no request for transfer of shares will be accepted for registration. Transfers received at Company's Share Registrar namely CDC Share Registrar Services Limited, CDC House 99-B, Block 'B', S.M.C.H.S Main Shahra-e-Faisal, Karachi-74400 by the close of business on March 22, 2024 will be considered in time for the purpose of payment of final dividend to the transferees.

## Notes

1. A member of the Company entitled to attend and vote at the Meeting may appoint a person/ representative as proxy to attend and vote in place of the member. Proxies in order to be effective must be received at the Company's Registered Office, 156-The Mall, Rawalpindi, Pakistan not later than 48 hours before the time of holding the Meeting and no account shall be taken of any part of the day that is not a working day. A member shall not be entitled to appoint more than one proxy.
2. Any Individual Beneficial Owner of CDC, entitled to vote at this Meeting, must bring his/her original Computerized National Identity Card (CNIC) to prove identity, and in case of proxy, a copy of shareholder's attested CNIC must be attached with the proxy form. Representatives of corporate members should bring the usual documents required for such purpose.

CDC Account Holders will also have to follow the under mentioned guidelines as laid down in Circular 1 dated January 26, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP):

### A. For Attending the Meeting

- i. In case of individuals, the account holder or sub-account holder and /or the person, whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the regulations, shall authenticate identity by showing his/her original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the Meeting.
- ii. Members registered on CDC are also requested to bring their particulars, I.D. Numbers and account numbers in CDS.
- iii. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/ power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of Meeting.

### B. For Appointing Proxies

- i. In case of individuals, the account holder or sub-account holder and /or the person whose securities are in group account and their registration detail is uploaded as per the regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
- ii. The proxy form shall be witnessed by the person whose name, address and CNIC number shall be mentioned on the form.
- iii. Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- iv. The proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of Meeting.
- v. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/ power of attorney with specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.

### 3. Participation through Video Conference Facility

As allowed by Section 132(2) of the Companies Act 2017 members can avail video conference facility for this Annual General Meeting, at Lahore and Karachi provided the Company receives consent from the members holding in aggregate 10% or more shareholding, residing at above mentioned locations, at least 7 days prior to date of the meeting.

Subject to the fulfillment of the above conditions, members shall be informed of the venue, 5 days before the date of the Annual General Meeting along with complete information necessary to access the facility.

In this regard please send a duly signed request as per following format at the registered address of the Company 7 days before holding of Annual General Meeting.

I/We, \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ of \_\_\_\_\_, being  
a member of Fauji Fertilizer Company  
Limited, holder of \_\_\_\_\_  
Ordinary Share(s) as per Register Folio  
/ CDC Account No \_\_\_\_\_  
hereby opt for video conference facility  
at \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_  
Signature of member

### 4. Virtual Participation in the AGM Proceedings

- i. In light of relevant guidelines issued by the Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP) vide letter no. SMD/SE/2(20)/2021/117 dated December 15, 2021, the shareholders are encouraged to participate in the AGM through electronic facility arranged by the Company.

# NOTICE OF 46<sup>TH</sup> ANNUAL GENERAL MEETING

ii. In order to attend the AGM through electronic facility, shareholders are requested to get themselves registered with the Company Secretariat by providing the requisite details at their earliest but not later than 48 hours before the time of the AGM (i.e. by 10:00 a.m. on March 24, 2023) through e-mail to be sent at [shares@ffc.com.pk](mailto:shares@ffc.com.pk).

iii. Shareholders are advised to provide the following particulars, along with the scanned copy of their CNIC and that of their proxies, if so appointed. Moreover, in the case of a corporate member, the scanned copy of the resolution of the Board of Directors/Power of Attorney with a specimen signature of the nominee must also be provided.

Name of Shareholder*	CNIC / NTN No.	Folio No. / CDC Account No.	Cell No.	Email address

\* Where applicable, please also give the above particulars of the proxy-holder or nominee of the shareholder.

iv. The details of the electronic facility (video-link and the login credentials) will be sent to the interested shareholders, at their provided e-mail addresses. Accordingly, the shareholders will be able to participate in AGM proceedings through their smartphones or computer devices. In addition to above, the shareholders can also provide their comments and/or suggestions in connection with the agenda items of the AGM by using the aforesaid means.

v. The login facility will be opened at 0930 hours on March 26, 2024 enabling the participants to join the proceedings after identification and verification process before joining the meeting, which will start at 1000 hours sharp.

## 5. E-Voting

Members can exercise their right to demand a poll subject to meeting requirements of Sections 143-145 of Companies Act, 2017 and applicable clauses

of Companies (Postal Ballot) Regulations 2018.

## 6. Withholding Tax on Dividends

Provisions of Section 100BA read with the Tenth Schedule of the Income Tax Ordinance 2001 are applicable on withholding tax from dividends and the rates of deduction of income tax from dividend payments shall be as under:-

- (a) For persons appearing on active taxpayer's list: 15%
- (b) For persons not appearing on active taxpayer's list: 30%

However, provisions of withholding additional tax from person not appearing on active taxpayers list are not applicable to the extent of dividend payment to non-resident persons.

To enable the Company to make tax deduction on the amount of cash dividend @ 15% instead of 30%, all the shareholders whose names are not appearing on the Active Tax-payers List (ATL) provided on the website of FBR, despite the fact that they are filers, are advised to make sure that their names are entered into ATL before the date for approval of the cash dividend i.e. March 25, 2023; otherwise tax on their cash dividend will be deducted @ 30% instead of 15%.

The corporate shareholders having CDC accounts are required to have their National Tax Numbers (NTNs) updated with their respective participants, whereas corporate physical shareholders should send a copy of their NTN certificate to the Company or its Share Registrar i.e. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House 99-B, Block 'B', S.M.C.H.S Main Shahra-e-Faisal, Karachi-74400. The shareholders while sending NTN or NTN certificates, as the case may be, must quote Company name and their respective folio numbers.

## Tax in Case of Joint Shareholders

The FBR vide its clarification letter No. I(54) Exp/2014-132872-R of 25 September, 2014 has clarified that holders of shares held in joint names or joint accounts will be treated individually as filers or non-filers and tax will be deducted according to the proportionate holding of each shareholder.

Joint shareholders should intimate the proportion of their respective joint holding to the share registrar latest by March 22, 2024, in the following form:

CDC Account number	Folio #	Total Shares	Principle shareholder		Joint Shareholder	
			Name & CNIC	Shareholding proportion	Name & CNIC	Shareholding proportion

## 7. Transmission of Annual Audited Financial Statements / Annual Report and Notice of AGM

Members are hereby informed that Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) vide SRO 389(I)/2023 dated March 21, 2023 has allowed Companies for transmission of the annual balance sheet, profit and loss account, auditor's report and directors' report, etc. (annual audited financial statements or the annual report) to the members/ shareholders through QR-enabled code and web-link, instead of transmitting the same through CD/DVD/USB, the same was approved by the shareholders in Company's Extraordinary General Meeting held on 23 November, 2023.

The Annual Audited Financial Statements/Annual Report and the Notice of Annual General Meeting for the year ended December 31, 2023, have been placed on the Company's Website, which can be accessed/downloaded from the following link and QR code:

<https://ffc.com.pk/investors-relations/annual-reports>



The Annual Audited Financial

Statements / Annual Report along with the Notice of Annual General Meeting are being emailed to the members having opted to receive such communication in electronic format.

Other members who wish to receive the Annual Report 2023 in electronic form may file an application as per the format provided on the Company's website. Physical copy of the Annual Report 2023 will be provided to members on demand. Members are also requested to intimate any change in their registered email addresses in a timely manner, to ensure effective communication by the Company.

8. For any further assistance, the members may contact the Company or the Share Registrar at the following phone numbers, email addresses:

**FFC Shares Department**

156-The Mall, Rawalpindi  
Telephone: 92-51-8453235  
Email: shares@ffc.com.pk

**CDC Share Registrar Services Limited**

CDC House 99-B, Block 'B',  
S.M.C.H.S Main Shahra-e-Faisal,  
Karachi-74400  
Telephone: 0800-23275  
Email: info@cdcpak.com

**9. Electronic Payment of Dividend**

Under the provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017 and SECP's Circular No. 421(I) 2018 dated March 19, 2021, it is mandatory for a listed Company to pay cash dividend to its shareholders only through electronic mode directly into bank account designated by the entitled shareholders.

In order to receive dividends directly into their bank account, shareholders are requested to fill in Electronic Credit Mandate Form available on Company's website and send it duly signed along with a copy of CNIC to the

Registrar of the Company M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House 99-B, Block 'B', S.M.C.H.S Main Shahra-e-Faisal, Karachi-74400 in case of physical shares.

In case shares are held in CDC then Electronic Credit Mandate Form must be submitted directly to shareholder's broker/participant/CDC account services.

**Electronic Mandate Form**

Folio Number	
Name of Shareholder	
Title of the Bank Account	
International Bank Account Number (IBAN)	
Name of Bank	
Name of Bank Branch and Address	
Cellular & Landline Number of Shareholder	
CNIC / NTN number (attach copy)	
Signature of Shareholder	

**10. Provision of International Banking Account Number (IBAN Detail)**

Further, vide Circular No. 421(I) 2018 dated March 19, 2021, SECP has directed all the listed companies to pursue its shareholder to obtain International Bank Account Number (IBAN) details.

In this context, in order to receive dividends directly into their bank account, shareholders having shareholding in physical form are requested to provide their IBAN details duly signed along with a copy of CNIC to the Registrar of the Company CDC Share Registrar Services Limited, CDC House 99-B, Block 'B' S.M.C.H.S, Main Shahra-e-Faisal Karachi-74400. Shareholder having shareholding in book entry form in CDS are advised to submit their IBAN details directly to relevant broker/participant/CDC Investor Account Services.

**11. Conversion of Physical Securities into Book Entry Form**

As per Section 72 of the Companies Act, 2017 every listed company is required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the commencement of the Act, i.e., May 30, 2017.

Further, vide its letter dated March 26, 2021, SECP has directed all the listed companies to pursue its shareholder for conversion of their physical securities into book entry form.

In light of the aforementioned directives, the Shareholders having physical shareholding are encouraged to open CDC account with CDS participant/CDC Investor Account Services and convert their existing physical securities into book entry form.

# 46 ویں سالانہ عام اجلاس کا نوٹس

اطلاع دی جاتی ہے کہ فوجی فریڈا انٹرنیشنل کمیٹی لمیٹڈ کے شیئر ہولڈرز کا 46 واں سالانہ عام اجلاس 26 مارچ 2024 بروز منگل 10:00 بجے FFC ہیڈ آفس، 156 دی مال، راولپنڈی میں بذریعہ ویڈیو کانفرنسنگ کی سہولت کے ساتھ درج ذیل کارروائی کیلئے منعقد ہونا قرار پایا ہے۔

## عام کارروائی

- 1- 23 نومبر 2023 کو منعقدہ غیر معمولی جنرل میٹنگ کے منس کی تصدیق کرنا۔
- 2- 31 دسمبر 2023 کو ختم ہونے والے سال کے لیے علیحدہ اور مشترکہ مالیاتی بیانات اور ان پر آڈیٹرز کی رپورٹس کے ساتھ FFC کے علیحدہ اور مشترکہ آڈٹ شدہ مالیاتی بیانات پر غور، منظوری اور اختیار کرنا۔
- 3- سال 2024 کے لیے آڈیٹرز کا تقرار اور ان کے معاوضے کا تعین کرنا۔ ریٹائر ہونے والے آڈیٹرز M/s A.F. Ferguson & Co نے خود کو دوبارہ تقرری کے لیے پیش کیا ہے۔
- 4- بورڈ آف ڈائریکٹرز کی سفارش کے مطابق 31 دسمبر 2023 کو ختم ہونے والے سال کے لیے فائنل ڈیویڈنڈ کی ادائیگی پر غور کرنا اور اسے منظور کرنا۔
- 5- چیئر کی اجازت سے کوئی دوسرا کاروبار کرنا۔

محکمہ بورڈ



بریگیڈیئر ذوالفقار علی حیدر (ریٹائرڈ)

چیئر مین

راولپنڈی

10 مارچ 2024

## شیئر ٹرانسفرنگ کی بندش

کمیٹی کی تجویز کی منتظلی کی کٹ میں 24 مارچ 2024 سے 26 مارچ 2024 تک بند رہیں گی (دونوں دن شامل ہیں)۔ کمیٹی کے شیئر رجسٹرار یعنی CDC شیئر رجسٹرار سوسل لمیٹڈ، CDC ایڈس B-99، بلاک S.M.C.H.S.B میں شاہراہ فیصل، کراچی 74400-2 پر 22 مارچ 2024 کو کاروبار کے اختتام تک موصول ہونے والی منتظلیوں کو حتمی منافع کی ادائیگی کے مقصد کیلئے بروقت تصویب کیا جائے گا۔

## نوٹس

1- میٹنگ میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حقدار کمیٹی کا ممبر کسی شخص (انمائندے کو پر کسی کے طور پر ممبر کی جگہ پر شرکت اور ووٹ دینے کے لیے مقرر کر سکتا ہے۔) پر کسی کو موثر ہونے کے لیے کمیٹی کے رجسٹرار آفس، 156 دی مال، راولپنڈی، پاکستان میں میٹنگ کے انعقاد کے وقت سے 48 گھنٹے پہلے (پچھنی کے دن کے اوقات نکال کر) موصول ہونا چاہیے۔ ایک رکن ایک سے زیادہ پر کسی مقرر کرنے کا حقدار نہیں ہوگا۔

- 2- CDC کا کوئی بھی انفرادی فائدہ مند مالک، جو اس میٹنگ میں ووٹ دینے کا حقدار ہے، اسے شناخت ثابت کرنے کے لیے اپنا اصل کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) لانا چاہیے، اور پر کسی کی صورت میں، شیئر ہولڈر کے تصدیق شدہ CNIC کی ایک کاپی اس کے ساتھ منسلک کرنی چاہیے۔ پر کسی فارم کارپوریٹ ممبران کے نمائندوں کو اس مقصد کے لیے درکار معمول کی دستاویزات ساتھ لانا چاہیے۔
- سی ڈی سی اے کانٹ ہولڈرز کو سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) کے جاری کردہ سرکلر 1 مورخہ 26 جنوری 2000 میں درج ذیل ہدایات پر بھی عمل کرنا ہوگا۔
- A. میٹنگ میں شرکت کے لیے
  - (i) انفرادی معاملے کی صورت میں، کانٹ ہولڈر یا ذیلی کانٹ ہولڈر اور اپنا وہ شخص، جس کی سیکورٹیز ریگولیشنز گروپ اکانٹ میں ہیں اور ان کی رجسٹریشن کی تفصیلات ضوابط کے مطابق اپ لوڈ کی گئی ہیں۔ میٹنگ میں شرکت کے وقت اپنا اصل کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) یا اصل پاسپورٹ دکھا کر شناخت کی تصدیق کرے گا۔
  - (ii) سی ڈی سی ای پر رجسٹرڈ ممبران سے بھی درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنی تفصیلات، شناختی کارڈ اور CDS میں اپنا کاڈنٹ نمبر ساتھ لائیں۔
- (iii) کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، میٹنگ کے وقت بورڈ آف ڈائریکٹرز کی ریویو لیٹون اپنا اور آف انارٹری جس میں نامزد شخص کے دستخط کے نمونے کے ساتھ پیش کیا جائے گا (اگر یہ پبلسٹر فراہم نہ کیا گیا ہو)۔
- B. پراکسیوں کی تقرری کے لیے
  - (i) افراد کے معاملے میں، اکانٹ ہولڈر یا ذیلی اکانٹ ہولڈر اور اپنا وہ شخص جس کی سیکورٹیز ریگولیشنز گروپ اکانٹ میں ہیں اور ان کی رجسٹریشن کی تفصیلات ضوابط کے مطابق اپ لوڈ کی گئی ہیں، ہمندرجہ بالا ضرورت کے مطابق پر کسی فارم جمع کرانیں گے۔
  - (ii) پر کسی فارم کی گواہی وہ شخص کرے گا جس کا نام، پتہ اور CNIC نمبر فارم پر درج ہوگا۔
  - (iii) مستفید ہونے والے مالکان کی (CNIC) کی تصدیق شدہ کاپیاں یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کاپیاں اور پر کسی پر کسی فارم کے ساتھ پیش کیا جائے گا۔
  - (iv) پر کسی میٹنگ کے وقت اپنا اصل CNIC یا اصل پاسپورٹ پیش کرے گا۔
  - (v) کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد اور اپنا اور آف انارٹری کو نمونے کے دستخط کے ساتھ کمیٹی کو پر کسی فارم کے ساتھ جمع کرانیا جائے گا۔

3- ویڈیو کانفرنس کی سہولت کے ذریعے شرکت

جیسا کہ نیٹرا ایکٹ 2017 کے سیکشن (2) 132 کی طرف سے اجازت دی گئی ہے، ممبران اس سالانہ جنرل میٹنگ کے لیے لاہور اور کراچی میں ویڈیو کانفرنس کی سہولت حاصل کر سکتے ہیں بشرطیکہ کوئی مذکورہ بالا جگہ پر رہائش پذیر 10% یا اس سے زیادہ شیئر ہولڈنگ والے ممبران سے رضامندی میٹنگ کی تاریخ سے کم از کم 7 دن پہلے موصول ہو جائے۔

مندرجہ بالا شرائط کی تکمیل سے مشروط، اراکین کو اس سہولت تک رسائی کے لیے ضروری کاپی معلومات کے ساتھ سالانہ عام اجلاس کی تاریخ سے 5 دن پہلے مقام کے بارے میں مطلع کیا جائے گا۔

اس سلسلے میں براہ کرم سالانہ عام اجلاس کے انعقاد سے 7 دن پہلے کوئی درخواست دہنے پر درج ذیل فارم کے مطابق ایک باقاعدہ دستخط شدہ درخواست بھیجیں۔

میں / ہم، \_\_\_\_\_ کا  
 فوجی فریڈائزر کینیڈین لمیٹڈ کارکن ہونے کے ناطے، رجسٹرڈ فوجی ڈی وی ای  
 اکانٹ نمبر \_\_\_\_\_ کے مطابق  
 عام حصص کا حامل  
 پروڈیو ویڈیو کانفرنس کی سہولت کا  
 انتخاب کرتا ہوں۔

ممبر کے دستخط

4- سالانہ عام اجلاس کی کارروائی میں دور پیکل شرکت

(i) سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) کی طرف سے جاری کردہ متعلقہ رہنما خطوط کی روشنی میں بذریعہ خط نمبر  
 117/2021/SE(2)/SMD مورخہ 15 دسمبر 2021ء بشیر  
 ہولڈرز کو کوئی کی طرف سے ترتیب دی گئی الیکٹرانک سہولت کے ذریعے  
 AGM میں شرکت کی ترتیب دی جاتی ہے۔

(ii) الیکٹرانک سہولت کے ذریعے سالانہ عام اجلاس میں شرکت کرنے کے لیے حصص یافتگان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنی ضروری تفصیلات سالانہ عام اجلاس عام کے وقت سے 48 گھنٹے پہلے یعنی 24 مارچ 2024 کی صبح 10:00 بجے تک کمپنی سیکرٹریٹ میں بذریعہ ای میل shares@ffc.com.pk جملہ از جملہ شیئرز کو بھیج دیا جائے۔

(iii) شیئر ہولڈرز کو مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ اپنے CNIC کی اسٹین شدہ کاپی کے ساتھ درج ذیل تفصیلات فراہم کریں اور اگر مقرر کیا گیا ہو تو ان کے پراسیسر کی بھی۔ مزید برآں، ایک کارپوریٹ ممبر کی صورت میں، پورے آف ڈائریکٹرز یا پورے آف ڈائریکٹرز کی قرارداد کی اسٹین شدہ کاپی بھی نامزد کے دستخط کے ساتھ فراہم کی جانی چاہیے۔

شیئر ہولڈر کا نام	CNIC / NTN 'No.	Folio No. CDC Account No.	موبائل نمبر	ای میل ایڈریس
-------------------	-----------------	---------------------------	-------------	---------------

\* جہاں قابل اطلاق ہو، براہ کرم ہماری ہولڈرز یا شیئر ہولڈرز کے نامزد کی مندرجہ بالا تفصیلات بھیجیں۔

iv. الیکٹرانک سہولت کی تفصیلات (ویڈیو لنک اور لاگ ان کی اسناد) دلچسپی رکھنے والے شیئر ہولڈرز کو ان کے فراہم کردہ ای میل چوں پر بھیجی جائیں گی۔ اس کے مطابق، شیئر ہولڈرز اپنے اسمارٹ فون یا کمپیوٹر یا ٹیبلیٹ کے ذریعے AGM کی کارروائی میں حصہ لے سکیں گے۔ مذکورہ بالا کے علاوہ، شیئر ہولڈرز مذکورہ ذرائع کا استعمال کرتے ہوئے AGM کے ایجنڈا آئٹمز کے سلسلے میں اپنے تبصرے اور اپنا تجاویز بھی فراہم کر سکتے ہیں۔

v. لاگ ان کی سہولت 26 مارچ 2024 کو 09:30 بجے کھولی جائے گی جس سے شرکت میٹنگ میں شامل ہونے سے پہلے شناخت اور تصدیق کے عمل کے بعد کارروائی میں شامل ہو سکیں گے، جو کہ 10:00 بجے شروع ہوگی۔

5- ای ویڈیو

اراکین کی نیٹرا ایکٹ، 2017 کے سیکشن 143-145 (ایکٹیو نیٹرا (پوسٹل بیلت) ریکورڈنگ شیئر 2018 کے قابل اطلاق شقوق کے تقاضوں کو پورا کرتے ہوئے رائے شماری کا مطالبہ کرنے کا اپنا حق استعمال کر سکتے ہیں۔

6- ڈی ویڈیو پر دور ہولڈنگ ٹیکس

انکم ٹیکس آرڈیننس 2001 کے دسویں شیڈول کے ساتھ پڑھے جانے والے سیکشن 100BA کی دفعات ڈی ویڈیو سے دور ہولڈنگ ٹیکس پر لاگو ہوتی ہیں اور ڈی ویڈیو کی ادائیگیوں سے انکم ٹیکس کی کوئی کمی نہیں سمجھی جاتی۔

(a) فعال ٹیکس دہندگان کی فہرست میں شامل افراد کے لیے 15%  
 (b) فعال ٹیکس دہندگان کی فہرست میں ظاہر نہ ہونے والے افراد کے لیے: 30%

تاہم، فعال ٹیکس دہندگان کی فہرست میں شامل نہ ہونے والے شخص سے اضافی ٹیکس روکنے کی دفعات غیر رہائشی افراد پر ڈی ویڈیو کی ادائیگی کی حد تک لاگو نہیں ہوتی ہیں۔

کمپنی کو 30% کے بجائے 15% کیس ڈی ویڈیو پر ٹیکس کوئی کرنے کے قابل بنانے کے لیے، ان تمام شیئر ہولڈرز جن کے نام FBR کی ویب سائٹ پر فراہم کردہ ایکٹیو نیٹرا سروسز (ATL) میں ظاہر نہیں ہو رہے ہیں، حقیقت کے باوجود۔ کہ وہ فائلرز ہیں، اس بات کو یقینی بنانے کا مشورہ دیا جاتا ہے کہ نقد ڈی ویڈیو کی منظوری کی تاریخ یعنی 25 مارچ 2024 سے پہلے ان کے نام ATL میں درج ہو جائیں۔ بصورت دیگر ان کے کیس ڈی ویڈیو پر 15% کی بجائے 30% ٹیکس کا ناطہ جائے گا۔

سی ڈی وی ای اکانٹس رکھنے والے کارپوریٹ شیئر ہولڈرز کے لیے ضروری ہے کہ وہ اپنے پیشگی نمبر (NTNs) کو اپنے متعلقہ شرکت کے ساتھ اپ ڈیٹ کر لیں، جب کہ کارپوریٹ فزیکل شیئر ہولڈرز کو اپنے NTN سرٹیفکیٹ کی ایک کاپی یا اس کے شیئر رجسٹر ایجنسی CDC شیئر رجسٹر افسر، ملینڈ، CDC کو بھیجنی چاہیے۔ مکان B-99، بلاک 'B' S.M.C.H.S میں شاہراہ فیصل، کراچی 74400۔ شیئر ہولڈرز کو INTN یا NTN سرٹیفکیٹ بھیجنے کے وقت، کمپنی کا نام اور اپنے متعلقہ فون یا نمبر کا حوالہ دینا چاہیے۔

مشترکہ شیئر ہولڈرز کے معاملے میں ٹیکس

ایف بی آر نے 25 ستمبر 2014 کے اپنے دستخطی خط نمبر Exp/2014-132872-54 (54) کے ذریعے واضح کیا ہے کہ مشترکہ ناموں یا جو انٹ اکاؤنٹس میں حصص رکھنے والوں کو انفرادی طور پر فائلر یا نان فائلر سمجھا جائے گا اور ٹیکس وصول کیا جائے گا۔ ہر شیئر ہولڈر کے تناسب ہولڈنگ کے مطابق کوئی کی جائے۔

مشترکہ حصص یافتگان کو چاہیے کہ وہ اپنے متعلقہ جو انٹ ہولڈنگ کے تناسب سے شیئر رجسٹر کو 22 مارچ 2024 تک درج ذیل فارم میں آگاہ کریں:

ایف بی آر کا ڈیٹ نمبر	فائلر نمبر	فائلر نمبر	فائلر نمبر	جوائنٹ شیئر ہولڈر
				4 مارچ 2024
				4 مارچ 2024
				4 مارچ 2024

7- سالانہ ڈیٹ شدہ مالیاتی گوشواروں اور سالانہ رپورٹ اور سالانہ اجلاس

عام کے نوٹس کی ترسیل  
 ممبران کو مطلع کیا جاتا ہے کہ سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) نے SRO 389 (I)/2023 مورخہ 21 مارچ 2023 کے تحت کمپنیوں کو سالانہ ایٹنٹس شیٹ، مبالغہ اور نقصان کے اکانٹ، آڈیٹر کی رپورٹ اور ڈائریکٹرز کی رپورٹ (سالانہ ڈیٹ شدہ مالیاتی بیانات یا سالانہ رپورٹ) ممبران / حصص داروں کو CD/DVD/USB کے بجائے QR کوڈ اور ویب لنک کے ذریعے ترسیل کی اجازت دی ہے جس کی منظوری 23 نومبر 2023 کو ہونے والے غیر معمولی جنرل میٹنگ میں بذریعہ شیئر ہولڈرز دی گئی تھی۔

سالانہ ڈیٹ شدہ مالیاتی گوشواروں اور سالانہ رپورٹ اور 31 دسمبر 2023 کو قائم ہونے والے سال کے سالانہ جنرل میٹنگ کا نوٹس کمپنی کی ویب سائٹ پر ڈال دیا گیا ہے، جسے درج ذیل لنک اور QR کوڈ سے حاصل کیا جاسکتا ہے:

<https://ffc.com.pk/investors-relations/annual-reports>



سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں / سالانہ رپورٹ کو سالانہ جنرل میٹنگ کے نوٹس کے ساتھ ان ممبران کو ای میل کیا جا رہا ہے جنہوں نے ایکٹرائٹ فارمیٹ میں اس طرح کی مواصلات حاصل کرنے کا انتخاب کیا ہے۔

دیگر ممبران جو سالانہ رپورٹ 2023 ایکٹرائٹ فارم میں وصول کرنا چاہتے ہیں وہ کھٹی کی ویب سائٹ پر فراہم کردہ فارمیٹ کے مطابق درخواست دینا کر سکتے ہیں۔ سالانہ رپورٹ 2023 کی فزیکل کاپی ممبران کو طلب کرنے پر فراہم کی جائے گی۔

ممبران سے یہ بھی درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے رجسٹریڈ ای میل پتوں میں کسی بھی تبدیلی کو بروقت آگاہ کریں، تاکہ کھٹی کی طرف سے موثر مواصلات کو یقینی بنایا جاسکے۔

8- مزید کسی بھی مدد کے لیے، اراکین کھٹی یا شیئر رجسٹرار سے درج ذیل فون نمبرز، ای میل پتوں پر رابطہ کر سکتے ہیں:

ایف ایف سی شیئر ڈیویڈنڈ پائرنٹ

156-دی مال، راولپنڈی

ٹیلی فون: 92-51-8453235

ای میل: shares@ffc.com.pk

سی ڈی سی شیئر رجسٹرار اور ویلنٹ

سی ڈی سی ہاس 99-B، بلاک 'B'

S.M.C.H.S میں شاہراہ فیصل، کراچی 74400-7

ٹیلی فون: 0800-23275

ای میل: info@cdcpak.com

9- ڈیویڈنڈ کی ایکٹرائٹ ادائیگی

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 242 اور ایس ای سی پی کے سرٹیکولر 2018 (I) 421 مورخہ 19 مارچ 2021 کے تحت، ایک لسنڈ کمپنی کے لیے لازمی ہے کہ وہ اپنے شیئر ہولڈرز کو صرف ایکٹرائٹ فارم کے ذریعے براہ راست حقدار شیئر ہولڈرز کے بینک اکاؤنٹ میں نقد ڈیویڈنڈ ادا کرے۔

براہ راست اپنے بینک اکاؤنٹ میں منافع حاصل کرنے کے لیے، حصص یافتگان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کھٹی کی ویب سائٹ پر دستیاب ایکٹرائٹ فارم میں اپنے بینڈ فارم کو پر کریں اور اسے CNIC کی ایک کاپی کے ساتھ کھٹی کے رجسٹرار کو بھیجیں۔ سی ڈی سی شیئر رجسٹرار اور ویلنٹ، سی ڈی سی ہاس 99-B، بلاک 'B' S.M.C.H.S میں شاہراہ فیصل، کراچی 74400۔ فزیکل شیئر کی صورت میں۔

اگر حصص CDC میں رکھے گئے ہیں تو ایکٹرائٹ فارم میں بینڈ فارم، براہ راست شیئر ہولڈر کے بروکر شرکت کنندہ CDC / اکاؤنٹ کی خدمات میں جمع کرنا ضروری ہے۔

### ایکٹرائٹ فارمیٹ فارم

فولیو نمبر	
شیئر ہولڈر کا نام	
بینک اکاؤنٹ کا عنوان	
بین الاقوامی بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN)	
بینک کا نام	
بینک برانچ کا نام اور پتہ	
شیئر ہولڈر کا سیلوار اور لینڈ لائن نمبر	
CNIC/NTN نمبر (کاپی منسلک کریں)	
شیئر ہولڈر کے دستخط	

### 10- بین الاقوامی بینکنگ اکاؤنٹ نمبر کی فراہمی (IBAN تفصیل)

مزید، سرٹیکولر نمبر 2018 (I) 421 مورخہ 19 مارچ 2021 کے ذریعے، SECP نے تمام درج کمپنیوں کو ہدایت کی ہے کہ وہ اپنے شیئر ہولڈر سے انتزاعی بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) کی تفصیلات حاصل کریں۔

اس تناظر میں، براہ راست اپنے بینک اکاؤنٹ میں ڈیویڈنڈ حاصل کرنے کے لیے، فزیکل شکل میں شیئر ہولڈنگ رکھنے والے حصص یافتگان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے دستخط شدہ IBAN تفصیلات کے ساتھ CNIC کی ایک کاپی کھٹی کے رجسٹرار CDC شیئر رجسٹرار اور ویلنٹ، سی ڈی سی ہاس 99-B، بلاک 'B' S.M.C.H.S میں شاہراہ فیصل، کراچی 74400۔ شیئر ہولڈر کے والائی ڈی ایس میں بینک انٹری فارم میں شیئر ہولڈنگ کو مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ اپنے IBAN کی تفصیلات براہ راست متعلقہ بروکر شرکت کنندہ CDC / انوسٹرا اکاؤنٹ سرورس کو جمع کریں

### 11- فزیکل سکیورٹیز کو بینک انٹری فارم میں تبدیل کرنا

کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 72 کے مطابق ہر لسنڈ کمپنی پر لازم ہے کہ وہ اپنے فزیکل سکیورٹیز کو بینک انٹری فارم کے ساتھ تبدیل کرے جیسا کہ بیان کیا گیا ہے اور کمپنیشن کی طرف سے مطلع کردہ تاریخ سے، اس مدت کے اندر جو چار سال سے زیادہ نہ ہو۔ ایکٹ کا آغاز، یعنی 30 مئی، 2017۔

مزید، 26 مارچ 2021 کے اپنے خط کے ذریعے، ایس ای سی پی نے تمام لسنڈ کمپنیوں کو ہدایت کی ہے کہ وہ اپنے شیئر ہولڈر کو اپنی فزیکل سکیورٹیز کو بینک انٹری فارم میں تبدیل کرنے کے لیے آگے بڑھیں۔

ذکورہ بالا ہدایات کی روشنی میں، فزیکل شیئر ہولڈنگ رکھنے والے شیئر ہولڈرز کی حوصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ CDS شرکت کنندہ CDC / انویسٹرا اکاؤنٹ سرورس کے ساتھ CDC اکاؤنٹ کھولیں اور اپنی موجودہ فزیکل سکیورٹیز کو بینک انٹری فارم میں تبدیل کریں۔



## فوجی فرٹیلائزر کمپنی لمیٹڈ

پراکسی فارم

46 واں سالانہ عمومی اجلاس

میں اہم..... کا اسکے بحیثیت ممبر (ز) فوجی فرٹیلائزر کمپنی لمیٹڈ اور حامل عام حصص محترم / محترمہ..... یا ان کے حاضر نہ ہو سکتے کی صورت میں..... کو اپنے اہم ہمارے ایماء پر کمپنی کے بروز منگل 26 مارچ 2024 کو ہونے والے 46 واں سالانہ عمومی اجلاس میں شرکت کرنے، حق رائے دہی استعمال کرنے یا کسی بھی التواء کی صورت میں اپنا اہم ہمارا بطور نمائندہ (پراکسی) مقرر کرتا کرتے ہیں۔

بطور گواہ آج بتاریخ..... دن..... مارچ 2024 میرے اہم ہمارے دستخط ہوئے

..... دستخط

..... کی موجودگی میں

پچاس روپے کے رسیدی ٹکٹ پر دستخط

اس دستخط کا کمپنی کے ساتھ رجسٹرڈ دستخط کے نمونے سے مشابہت ہونا لازمی ہے

سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر		فولیو نمبر
اکاؤنٹ نمبر	شرکت دار کی شناخت	

### اہم نکات:

- 1- ہر لحاظ سے مکمل اور دستخط شدہ یہ فارم اجلاس سے کم از کم 48 گھنٹے قبل کمپنی کے رجسٹرڈ آفس 156 دی مال راہ لینڈی میں موصول ہو جانا چاہیے۔
- 2- اگر کوئی ممبر ایک سے زائد پراکسی نامزد کرتا ہے اور ایک سے زیادہ انسٹرومنٹس آف پراکسی جمع کراتا ہے تو اس صورت میں تمام انسٹرومنٹس آف پراکسی کا اہم قرار دیئے جائیں گے۔
- 3- سی ڈی سی اکاؤنٹ رکھنے والے / کارپوریٹ ادارے کے لیے مزید برآں درج ذیل شرائط کو پورا کیا جائے گا۔
  - (i) پراکسی فارم کے ہمراہ مالکان کے شناختی کارڈ یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ نقول بھی دی جائیں گی۔
  - (ii) پراکسی کو اپنا اصل شناختی کارڈ یا پاسپورٹ میٹنگ کے وقت دکھانا ہوگا۔
  - (iii) کارپوریٹ ادارے کی صورت میں بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد / پاور آف اٹارنی مع دستخط کے نمونے (اگر پہلے جمع نہ کرایا ہو) کمپنی میں پراکسی فارم کے ساتھ جمع کرانی ہوگی۔



AFFIX  
CORRECT  
POSTAGE

Company Secretary  
FAUJI FERTILIZER COMPANY LIMITED  
156 The Mall, Rawalpindi Cantt  
Website: [www.ffc.com.pk](http://www.ffc.com.pk)  
Tel No. +92-51-111-332-111, 8450001